
Šablony pro neformální vzdělávání, je projekt MŠMT, který má 
za cíl podporovat neformální vzdělávání nejen dětí a mládeže. 

JDE VÝHRADNĚ O VOLNOČASOVĚ - VZDĚLÁVACÍ ČINNOST, 
která se týká kolektivů mladých hasičů, nikoliv sportovních oddílů !!!

Co jsou šablony?

Jak můžete šablony využít?

Po dobu 3 let můžete využít získanou podporu například na:
zvýšení odbornosti svých vedoucích v kolektivu, můžete je vyslat 

       na různá odborná školení nebo praktické workshopy
realizaci naučných výletů (jednodenních či vícedenních) za poznáním
přípravu ještě poutavějších programů na schůzkách a víkendovkách
táborové aktivity

zkrátka všechny volnočasově-vzdělávací akce či aktivity, které poskytují intenzivní vzdělávací
zážitky a podporují tak růst a rozvoj účastníků v mnoha oblastech, které šablony nabízí.

Jak se aktivity vykazují?

Stačí jen správně vyplnit formulář o realizaci těchto aktivit, tedy o tom, že akce proběhla a
váš kolektiv získá paušálně danou finanční částku odpovídající přidělené šabloně.

Jak se můžete zapojit?

Nebojte se a zapojte se s námi do projektu Šablony.

pro MLADÉ HASIČE

PROJEKT

opjak.cz
msmt.cz

Pro více informací nebo pro zapojení do projektu neváhejte kontaktovat 
naši konzultantku projektu, Mgr. Petru Kašparovou. 
Email: kasparova@dh.cz        Telefon: 602 464 697 

V šablonách lze vykázat všechny VOLNOČASOVÉ A VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY, které byly 
realizovány kolektivem mladých hasičů od 1. července 2024 do 30. června 2027.

mailto:kasparova@dh.cz

